et studier amare DEUM, hoc est, qui sunt veri terrae nobiles, sunt grandes, sunt gloriose, Prædestinati ad beatitudinem æternam: *Qui secundum præpositum vocatis sunt Sancti.* haud dubio, nam quid demum est illorum prædestinatio? an aliud fortassis, quam illa absolutissima voluntas eos ad beatitudinem provehendi! Non enim alius: *Propositum miserandi*, ita variis locis D. Augustinus appellat. hanc igitur voluntatem impleri nescie est: *Omnis voluntas mea fiet.* Is. 46. v. 10. hoc enim significat vox propria, voluntatem firmam, voluntatem fortem, voluntatem deliberatam: & ut sit adimpleatur, DEUS specialissimam habet curam electorum. *O ecce Domini super iustos eos dirigit, gubernat, protegit, ut omnia, que illos accidunt, ipsorum bono serviant,* hoc est, saluti animæ. *Diligentibus DEUM omnia cooperantur in bonum.*

2. Considera *omnia*, que accidere possunt homini, ad duo capita reduci, bona scilicet, & mala. De bonis facile intelligimus, quomodo electis cooperentur in bonum, quia faciunt, ut electi magis benedicant DEO, qui ipsi bene facit, & gratias agant, & adorent, & ament ardenter: *Canta de Domino, qui bona tribuit mihi.* Ps. 111. v. 6. non tam facile id intelligitur de malis: & tamen certissimum est: quia cuncta mala vel sunt tribulationes, vel tentationes, vel peccata: & omnia Electis cooperantur in bonum. Cooperantur tribulationes, quia electis campum aperient vastissimum

D d. 2.

Eta

Vira

Corre

VII

ta mentio specialis. Ceterum vide tantisper, quam verè dicatur : *Diligentibus DEVUM omnia cooperantur in bonum.* talis enim quisquis est, non habet, qui ipsi noceat. *Quis est, qui vobis noceat, si boni amulatorer fuerit?* 1. Pet. 5. Contrarium circa impios contingit. nam si justis malum quoque vertitur in bonum, impiis etiam bonum vertitur in malum, usque adeò, ut abutantur ipsa Clemenciat Divinā ad peccandum audentius : *Peccavi, & quid accidit mihi triste?* Eccl 5. v. 4. Ex quorum numero tu es, capisne è malo bonum, an è bono malum? hoc unum est è clarioribus signis, unde cognoscas, an sis de numero prædestinarorum an Reproborum. hæc quippe lex est : Prædestinati mala quoque debent cedere in bonum : *Diligentibus DEVUM omnia cooperantur in bonum, ijs, qui secundum propositum vocati sunt sancti.*

3. Considera hanc sententiam fortè tibi scopulum esse, in quem impingas. dices enim, si sis de numero Electorum, te salvum fore, quin admodum curæ tibi sit, quia demum cuncta quantumvis alias noxia tibi commodum allatura sunt. Sed vehementer halucinaris. Cuncta ut ut alias noxia tibi commodum afferent, concedo: sed quando afferent? quando curabis, ut afferant. Audis, quomodo loquatur Apostolus : *Diligentibus DEVUM omnia cooperantur in bonum.* non ait, *Operantur, sed cooperantur.* Itaque si mala ista debent operari tecum hoc